УТВЕРЖДАЮ
Председатель Межведомственного
координационного комитета по
правовым вопросам,
Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан -
Руководитель Аппарата Кабинета
Министров Республики Татарстан

Ш.Х.Гафаров

ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственного координационного комитета

по правовым вопросам

от 24 октября 2018 года № 8

Присутствовали: члены Межведомственного координационного комитета
по правовым вопросам и приглашенные

Слушали: Гафарова Ш.Х., Камалтынова Ю.З., Загидуллина Р.И., Савельчева
А.П., Кузюрова Р.А., Файзуллина И.Э., Гревцова А.Б., Груничева А.С.

Решили:

1. Доклад Р.И.Загидуллина по проекту закона Республики Татарстан «О
внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О градостроительной
деятельности в Республике Татарстан» принять к сведению и одобрить указанный
проект закона.

Министерству юстиции Республики Татарстан совместно с Министерством
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Татарстан внести согласованные предложения о целесообразности объединения
проектов законов о внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О
градостроительной деятельности в Республике Татарстан», указанных в пунктах 1 и
4 настоящего протокола, и об определении докладчика по законопроекту.

Срок: 26.10.2018

После принятия решения по данному вопросу Министерству юстиции
Республики Татарстан внести проект закона Республики Татарстан «О внесении
изменений в Закон Республики Татарстан «О градостроительной деятельности в
Республике Татарстан» в Кабинет Министров Республики Татарстан в порядке,
предусмотренном Регламентом Кабинета Министров Республики Татарстан -
Правительства Республики Татарстан.

Срок: 31.10.2018

2
2. Доклад А.П.Савельчева по проекту закона Республики Татарстан «О

признании утратившим силу Закона Республики Татарстан «Об утверждении
Программы развития топливно-энергетического комплекса Республики Татарстан
на 2006-2020 годы» принять к сведению и одобрить указанный проект закона.

Министерству промышленности и торговли Республики Татарстан внести
проект закона Республики Татарстан «О признании утратившим силу Закона
Республики Татарстан «Об утверждении Программы развития топливно-
энергетического комплекса Республики Татарстан на 2006-2020 годы» в Кабинет
Министров Республики Татарстан в порядке, предусмотренном Регламентом
Кабинета Министров Республики Татарстан -  Правительства Республики Татарстан.

Срок: 26.10.2018

3. Доклад Р.А.Кузюрова по проекту проект закона Республики Татарстан «О
внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об использовании лесов в
Республике Татарстан» принять к сведению и одобрить указанный проект закона.

Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан внести проект закона
Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об
использовании лесов в Республике Татарстан»в Кабинет Министров Республики
Татарстан в порядке, предусмотренном Регламентом Кабинета Министров
Республики Татарстан -  Правительства Республики Татарстан.

Срок: 26.10.2018

4. Доклад И.Э.Файзуллина по проекту закона Республики Татарстан «О
внесении изменений в статью 18 Закона Республики Татарстан «О
градостроительной деятельности в Республике Татарстан» принять к сведению и
одобрить указанный проект закона.

Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства Республики Татарстан совместно с Министерством юстиции Республики
Татарстан внести согласованные предложения о целесообразности объединения
проектов законов о внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О
градостроительной деятельности в Республике Татарстан», указанных в пунктах 1 и
4 настоящего протокола, и об определении докладчика по законопроекту.

Срок: 26.10.2018

После принятия решения по данному вопросу Министерству строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан внести
проект закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон Республики
Татарстан «О градостроительной деятельности в Республике Татарстан» в Кабинет
Министров Республики Татарстан в порядке, предусмотренном Регламентом
Кабинета Министров Республики Татарстан -  Правительства Республики Татарстан.

Срок: 31.10.2018

3
5. Доклад И.Э.Файзуллина по проекту федерального закона «О внесении

изменения в статью 40 Федерального закона «О концессионных
соглашениях»принять к сведению и одобрить указанный проект закона.

Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства Республики Татарстан внести проект федерального закона «О внесении
изменения в статью 40 Федерального закона «О концессионных соглашениях» в
Кабинет Министров Республики Татарстан в порядке, предусмотренном
Регламентом Кабинета Министров Республики Татарстан -  Правительства
Республики Татарстан.

Срок: 26.10.2018

6. Доклад А.Б.Гревцова о внесении изменений в состав Экспертного совета
Межведомственного координационного комитета по правовым вопросам принять к
сведению.

Утвердить Экспертный совет Межведомственного координационного
комитета по правовым вопросам в следующем составе:

Загидуллин Рустем
Ильдусович

Галимов Айнур
Г азинурович

Г лухова Лариса
Юрьевна

Галяутдинов Артём
Ильдарханович

Гревцов Андрей
Борисович

Ерашова Ирина
Викторовна

Камалова Венера
Айдаровна

Кудрявцева Алевтина
Николаевна

министр юстиции Республики Татарстан, председатель

первый заместитель министра юстиции Республики
Татарстан, заместитель председателя

начальник Государственно-правового управления
Президента Республики Татарстан

заместитель начальника Управления Министерства
юстиции Российской Федерации по Республике
Татарстан

начальник Правового управления Аппарата Кабинета
Министров Республики Татарстан

начальник юридического отдела Министерства финансов
Республики Татарстан

заместитель заведующего отделом по обеспечению
деятельности Уполномоченного при Президенте
Республики Татарстан по защите прав предпринимателей

директор ГБУ «Центр экономических и социальных
исследований Республики Татарстан при Кабинете
Министров Республики»

4
Столяров Сергей
Николаевич

заместитель исполнительного секретаря - начальник
юридического управления Ассоциации «Совет
муниципальных образований Республики Татарстан»

Сунгатуллин Марат
Ваграмович

начальник Правового управления Аппарата
Государственного Совета Республики Татарстан

Ягудин Шакир
Шахмедович

председатель Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по законности и правопорядку

7. Министерству экономики Республики Татарстан, Министерству
промышленности и торговли Республики Татарстан совместно с Правовым
управлением Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан
проанализировать действующие государственные программы Республики Татарстан
на предмет актуальности их положений и дублирования норм, а также их
соответствия Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан
до 2030 года, утвержденной Законом Республики Татарстан от 17 июня 2015 года

Министерству экономики Республики Татарстан представить в Кабинет
Министров Республики Татарстан сводную информацию по данному вопросу.

№40-ЗРТ.

Срок: 26.11.2018

Протокол оформила: А.Р. Бадрутдинова